
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1»

ул.70 лет Октября д.ба, п.г.т.Новоаганск, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный 
округ-Югра (Тюменская область), 628647, тел/факс: (34668) 61-995, E-mail ShNovsuu-nai1.ru

ПРИКАЗ

28.12.2024 543

О создании школьного музея

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 26 мая 1996 года 
N 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской федерации и музеях в Российской 
Федерации», в целях воспитания, обучения и развития обучающихся, повышения 
качества и эффективности организации и проведения патриотического воспитания 
обучающихся.
Приказываю:

1. Создать в МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1» школьный краеведческий 
музей «Нашей истории страницы».

2. Утвердить:
Положение о школьном музее МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1» согласно 

приложению 1.
Устав школьного музея МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1» согласно 

приложению 2.
План работы школьного краеведческого музея «Нашей истории страницы» 

на 2025 год согласно приложению 3.

3. Назначить руководителем школьного музея МБОУ «Новоаганская ОСШ № 
1» Меленкову Наталью Владимировну, воспитателя группы продленного дня.

4. Включить в состав Совета музея:
Сергееву Е.В., заместителя директора по воспитательной работе;
Константинова Дмитрия Владимировича, учителя истории;
Закуеву А.М., педагога-организатора.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Л.Н. Константинова


